ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN  ĐĂK HÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số           /TTr-UBND  Đăk Hà, ngày       tháng      năm

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương điều chỉnh chỉ tiêu diện tích trồng mới mía

đường năm 2023 (niên vụ 2023 - 2024) trên địa bàn huyện

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa VI,

                            nhiệm kỳ 2021- 2026, kỳ họp Chuyên đề.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 436/QĐ- UBND ngày 04/8/2023 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc giao chỉ tiêu trồng mới cà phê xứ lạnh năm 2023 đến năm

2025, trồng mới mía đường niên vụ 2023-2024;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND, ngày 16/12/2022 của Hội đồng

nhân dân huyện về phương hướng, nhiệm vụ kinh tế -xã hội, quốc phòng an

ninh năm 2023;

Căn cứ Thông báo kết luận số 681-TB/HU ngày 6/7/2023 của Huyện ủy

Đăk Hà thông báo kết quả Hội nghị Ban chấp hành Đảng bộ huyện lần thứ 13

(mở rộng) và sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ VI

Đảng bộ huyện lần thứ VI, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Thông báo số 33/TB-TTHĐND, ngày 22/8/2023 của Thường trực

HĐND huyện về việc tổ chức kỳ họp Chuyên đề Hội đồng nhân dân huyện và

phân công các Ban Hội đồng nhân dân huyện thẩm tra các nội dung, dự thảo

Nghị quyết trình kỳ họp.

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà kính trình Hội đồng nhân dân huyện,

khóa VI, nhiệm kỳ 2021 - 2026,  Kỳ họp Chuyên đề xem xét, ban hành Nghị

quyết điều chỉnh chỉ tiêu diện tích trồng mới mía đường năm 2023 (niên vụ

2023-2024) trên địa bàn huyện như sau:

- Điều chỉnh chỉ tiêu diện tích trồng mía đường năm 2023 (niên vụ 2023-

2024) trên địa bàn huyện Đăk Hà từ 22 ha (tại Nghị quyết số 48/NQ-HĐND,

ngày 16/12/2022 của Hội đồng nhân dân huyện) lên 130 ha* (tăng 06 ha so với

Kế hoạch của UBND tỉnh giao tại Quyết định số 436/QĐ-UBND ngày

04/8/2023).

* Theo Thông báo kết luận số 681-TB/HU ngày 6/7/2023 của Huyện ủy Đăk Hà.

2

- Lý do điều chỉnh: Thực hiện theo Quyết định số 436/QĐ-UBND ngày

04/8/2023 của UBND tỉnh Kon Tum về việc giao chỉ tiêu trồng mới cà phê xứ

lạnh năm 2023 đến năm 2025, trồng mới mía đường niên vụ 2023 - 2024.

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, Kỳ họp Chuyên đề xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (Trình);

- Đại biểu HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Phòng NN&PTNT;

- Phòng TC- KH;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

		2023-08-23T13:57:30+0700

		2023-08-24T08:50:33+0700

		2023-08-24T09:14:17+0700

		2023-08-24T09:14:17+0700

		2023-08-24T09:14:17+0700